Ano I • Edição Nº 089 • Quinta-Feira, 05 de junho de 2014

PORTARIA    N.º   823/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de janeiro de
2009,

R E S O L V E:

Nomear ÉLLEN EDINA CARVALHO, no cargo de provimento em comissão de Coordenadora do

PETI - Cipolandia, Símbolo DGA-07, lotando-a na Gerência Municipal de Desenvolvimento Social
e Economia Solidária, com efeitos a contar de 01/5/2014, em conformidade com o Memorando nº
837/2014/GMDSES de 6 de maio de 2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   824/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de janeiro de
2009,

R E S O L V E:

Nomear JOILCY DA SILVA FERREIRA, no cargo de provimento em comissão de Coordenadora
do PETI - Piraputanga, Símbolo DGA-07, lotando-a na Gerência Municipal de Desenvolvimento
Social e Economia Solidária, com efeitos a contar de 07/5/2014, em conformidade com o
Memorando nº 881/2014/GMDSES de 6 de maio de 2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   825/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, à servidora SIMONE
ALEXANDRE ORTIZ Matr. 2176, Técnica em Enfermagem, Nível IV, Classe C, lotada na

Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, com efeitos a partir de 01/6/2014, em conformidade
com o Processo Administrativo nº 2893 de 09/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   826/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, ao servidor HIGOR DE
ASSIS BRITO DE OLIVEIRA Matr. 5048, Motorista I, Nível III, Classe B, lotado na Gerência
Municipal de Educação, com efeitos a partir de 01/6/2014, em conformidade com o Processo
Administrativo nº 2924 de 12/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   827/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, à servidora NEUZA
TEREZA QUINHONES DUARTE Matr. 3964, Agente Comunitário de Saúde, Nível IV, Classe B,
lotada na Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, com efeitos a partir de 01/6/2014, em
conformidade com o Processo Administrativo nº 2871 de 08/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   829/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, à servidora LUCIANA
ANASTÁCIO Matr. 0053, Telefonista, Nível III, Classe E, lotada na Gerência Municipal de
Administração, com efeitos a partir de 01/6/2014, em conformidade com o Processo
Administrativo nº 3005 de 15/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   830/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, à servidora YOLANDA
GUSMÃO DOS SANTOS Matr. 2189, Merendeira, Nível II, Classe C, lotada na Gerência

PARTE I – PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br

Ano I • Edição Nº 089 • Quinta-Feira, 05 de junho de 2014.                           2

Municipal de Educação, com efeitos a partir de 01/6/2014, em conformidade com o Processo
Administrativo nº 3039 de 16/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   831/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, ao servidor DARINEI
MARCOS DE LIMA Matr. 2455, Motorista I, Nível III, Classe C, lotado na Gerência Municipal de
Educação, com efeitos a partir de 01/6/2014, em conformidade com o Processo Administrativo nº
3129 de 22/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 23 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   840/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no 70 c/c 9º, § 2º, II, b, da Lei Complementar n.º 030 de
10 de março de 2009,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, à servidora
ELIZANDRA APARECIDA NUNES DE FIGUEIREDO VICENTE Matr. 5087, Assistente

Pedagógico, Classe A, Referência 02, lotada na Gerência Municipal de Educação, com efeitos a
partir de 01/6/2014, em conformidade com o Processo Administrativo nº 2756 de 29/4/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 26 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   851/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Revogar a cedência, do servidor WILSON NUNES FERREIRA Matr. 6161, Trabalhador Braçal,
Nível I, Classe A, lotado na Gerência Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para a Câmara
Municipal de Aquidauana/MS, com efeitos a contar de 19/5/2014, em conformidade com a CI
223/2014-GMAD de 22 de maio de 2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 27 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   853/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Exonerar a pedido, do Quadro de Pessoal Permanente da Administração Pública Municipal,
NIVEA ROSA AGUILAR LARSON Matr. 2954, Auxiliar de Saúde Bucal, Nível III, Classe B,
lotada na Gerencia Municipal de Saúde e Saneamento, com efeitos a contar de 01/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 27 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   858/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de janeiro de
2009,

R E S O L V E:

Nomear LUIZ CARLOS BENITES, no cargo de provimento em comissão de Ouvidor Municipal de

Saúde, Símbolo DGA-07, lotando-o na Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, com efeito,
a contar de 21/5/2014, em conformidade com o Memorando nº 110/14/GESAU/RH de 21 de maio
de 2014

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 30 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   860/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, ao servidor
CLAUDIOMIRO ELOI Matr. 0204, Auxiliar de Serviços de Saúde, Nível III, Classe D, lotado na

Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, com efeitos a partir de 01/6/2014, em conformidade
com o Processo Administrativo nº 3200 de 27/5/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 30 de maio de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

		2014-06-04T17:03:22-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário do Executivo Municipal